
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
 

28.01.2019                  м. Запоріжжя                                  № 38 
 
Про розподіл додаткової дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони здоров'я на 2019 рік 
 
 

Керуючись ст. 18 Закону України „Про місцеві державні адміністрації”,  
статтею 1036  Бюджетного кодексу України, з метою належного розподілу 
додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та 
охорони здоров'я між місцевими бюджетами області, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 
1. Затвердити такий механізм розподілу додаткової дотації з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих з 
державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони 
здоров'я (далі - додаткова дотація) на 2019 рік: 

1) додаткова дотація розподіляється між обласним бюджетом, 
бюджетами міст обласного значення, бюджетами районів та бюджетами 
об’єднаних територіальних громад; 

2) обсяг додаткової дотації, який спрямовується обласному бюджету, 
визначається як питома вага частки обласного бюджету в обсягах освітньої та 
медичної субвенцій, затверджених у Законі України «Про Державний 
бюджет України на 2019 рік» для Запорізької області; 

3) обсяг додаткової дотації, який спрямовується бюджетам міст 
обласного значення, районів та об’єднаних територіальних громад, 
розподіляється з урахуванням наступних чинників:  

50 % обсягу дотації розподіляється пропорційно до питомої ваги 
приведеного індексу відносної податкоспроможності; 

50 % обсягу дотації розподіляється пропорційно до питомої ваги 
чисельності населення, скоригованої з урахуванням надання вторинної 
медичної допомоги з відповідних бюджетів. 

 
2. Затвердити розподіл додаткової дотації на здійснення переданих з 

державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони 
здоров'я згідно із додатком. 

 



 
 

2

3. Департамент фінансів облдержадміністрації врахувати 
вищезазначений розподіл при внесенні змін до обласного бюджету на 2019 
рік.  

 
4. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови 

обласної державної адміністрації від 19.12.2018 № 680 «Про розподіл 
додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та 
охорони здоров'я».  

 
 
 
 

Голова          К. БРИЛЬ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


